bus p[er] huius s[an]c[t]i mare transi[er]e ad  
domi[nu]m. **Hu**. Vnde de aug[ustin]o. legit i[n]  
nu[m] libro co[n]fessionu[m] q[ui] co[n]-  
ferebat cu[m] socijs suis q[ui]s e[st] apt[us]  
modus viuendi ho[m]i[n]i sic affe[er]o vt  
i[n]pe Aug[ustin]o erat ad ambuladum i[n]  
via dei i[n] qua alius sic. atq[ue] sic ibat  
**Et** deduxit israhel. v[er]o popul[us]  
cristianum. p[er] mediu[m] ei[us]. diuer-  
sis modis vt predictu[m] est. **Et** p[er]  
cussit pharaone[m] a virtutez. i[n] de[us]  
exercitum. eius i[n] mari rubro.  
**Iero** Si israhel idest veri chri-  
stiani i[n] quibus dol[us] no[n]  
est fumus. deus pugnat pro nob[is]  
a nos tacebim[us] a prosternet dy-  
abolu[m] cum satellitibus suis ne no-  
bis nocere. **Cass** Lqui tradu-  
valeant. **Cass** rit popul[us]  
lum suum. videlicet christianum  
[p[er] desertum] quado p[er] hoc secul[us]  
transire facit ille fum[us]. Na[m] qui terre-  
nis i[n]terferit ad premia diuina non  
puenit. Desertus ideo dicitur m[un]-  
dus. quia dei electione priuatus e[st].  
Soli. n. euadunt qui mundi ist[us]  
mala pertranseu[n]t. Qui percussit  
reges magnos. **Hugo** Ad licte-  
ram septem fuerunt gentes i[n] ter-  
ra illa a quelibet gens hatebat re-  
gem suum quos percussit domin[us]  
per iudeos. vnde subdit. a occidit  
reges fortes. scilicet chananeum  
ettheum pherezeum. gergezeum.  
amorreum. iebuzeum. Per hos  
septem reges significantur septem  
vicia capitali a que a nobis repel-  
lit dominus a occidit. quado nos  
ad ma[n]data sua morum sanctitate  
p[er]duxerit. Omnes isti reges origi[n]e

rit Oēs isti reges originē ducūt ex duobus. scilicet ex corruptione carnis et suggestione dyaboli. Has duas radices peccatorum oportet extirpare: qui vult plene persequi vitam. Et hoc fecit dominus. **Sequitur.** Seon regem amorreorum percussit et occidit a filiis eius. Log regem basan percussit et occidit a filiis eius. **Seon** interpretatur gēme inutile. et signat carnis concupiscentiam. quae est fons interior omnis mali. **Vn** super illud ad romanos. viii. concupiscentiam nesciebam. glosa dicit. Bona est lex quae dum concupiscentiam prohibet omnia mala prohibet. **Hec** dicit regnare super amorreos et super peccatores a maritubie praeue conscientie infectos. **O**g interpretatur coaceruas. basan coactio. hic est dyabolus rex et coactor uator confusiois. quae dominus percussit eius temptaciones in deserto per scripturas responsiones repellens. ut habet **Mat.** iiii. sed occidit eum in cruce alligatus ibi foris. **Et** dedit terram eorum in terram uincentium ex qua eiecit est dyabolus et socii eius. hanc dedit populo christiano in hereditatem. **Vnde** subditur in hereditatem israel suo suo. in populo christiano fuerit et quod per israhel quod interpretatur uir uideri deum significat. quod ipse solus inter omnes populos deum uidet oculo uere fidei. **Via** autem quae itur ad hanc hereditatem. est humilitas unde subditur.

**Mico.** **Q**uia in humilitate nostra memor fuit nostri. **Sicut** enim demones inde recedunt per superbiam: sic fideles illuc ascendunt per humilitatem. et redemit nos sanguine suo ab inimicis nostris. **Cass.**

**Si** ab historia attendas. nullum premium egiptiis dedit quam hebreos de manibus eorum liberare dignatus est. si quam potestate dyaboli vel per ministros eius tenebamur obnoxii et obligati vel rei. tunc seipsum immolando magnum premium dedit ut nos ab eis redderet absolutos. **Mico.** **Q**uia deinde promissio inuitatio ad laudem dei ex beneficio collato omnium uentura vita sensibili cum dicitur. **Q**uia datur escam omni **Cassio.** **H**ec non tamen de carni. **Q**uia datur escam omnibus uoluit intelligi si etiam quaequid natat. quaequid uolat quidquid reptat uel graditur. quoniam uersa eius largitate faciant. **R**am sicut creator est omnium ita et pastor animantium probat esse ceterorum. **S**piritualia etiam omnia pascit in corpore cibo suae misericordiae.

**hugo.** **C**onfitemini deo celi ipsum laudando non quod alius sit deus celi et alius sit deus terre si quia in celo magis relucet potentia. sapientia et bonitas eius ubi a sanctis dare uidentur. **C**onfitemini domino domino. **S**icut a laude dei incipit et in laudem dei finiunt. quia ipse qui laudatur est alpha et omega id est principium et finis. et ideo debet laudari in principio et fine. quod utrumque est ab ipso sicut apostolus ad philippenses. ii. dicit deus est qui dat uelle et perficere pro sua bonauoluntate.

**Cassi.** **M**irabilis psalmus est in mirauitute profundus qui ut stellis micantibus misericordia domini ubique cognoscitur esse radiatus. **Hugo.** **C**uius enim uirtus sit atque potentia in. ii. psalmo. v.

ostenditur. ubi legitur quod cum filij  
israhel dominum laudantes: decessissent  
**C**onfitemini domino quoniam bonus:  
statim implevit gloria dei templum  
**I**n quo ostendit quod presens gratia  
pure cantantibus psalmum istum: in  
quo totiens reperit misericordia  
que est ostiaria paradisi: prestans  
aditum nobis ad dominum nostrum **J**e-  
sum christum: qui est benedictus in  
secula seculorum. Amen.

### **Psalm. Cxxvi.**

**S**uper flumen  
babi. Titulus. Psalmus  
dauid.

**R**ico Et additur propter Jeremi  
am 43 eo quod sententia huius psalmi  
consonat lamentationibus Jere-  
mie. quia iste psalmus loquitur de destru-  
tione templi: et de babilonica capti-  
vitate que facta est per Nabuchodonoso-  
r: de qua prophetavit Jeremi. post  
37. annos redituruus populuz de ca-  
ptivitate: et instauraturuz hierusalem  
et templum eius. de cuius destructione et  
babilonica captivitate ad litteram pro-  
pheta in modum lamentationis dicit  
hoc modo.

**S**uper flumina babilonis que  
illa terra habundat aquis flu-  
vialibus. Littere sedimus que diu ha-  
bitavimus: sicut dicitur Deuter. Sedistis  
in cades barne multo tempore. et flui-  
mus habitando ibi in tristitia et  
amaritudine. Cuius causa subditur  
[Sed] recordaremur syon que templum  
Salomonis incensi et destructi: quod  
fuerat in monte syon. de quo destructi

one plus affligebantur quam de sua ca-  
ptivitate. **I**n salicibus in medio  
eius que in medio babilonis que est  
plena salicibus propter habundantiam  
fluminum suspendimus organa nostra  
et subtraximus nos ab omni carmi-  
ne leticie. **Cal.** organa dulcia ubi  
tempora vite amaris erant lamen-  
tationibus occupata.

**R**ico Causa huius tristitie ad  
huc subdit cum dicitur.

**Q**uia illic que in babilonia.

**H**ugo Literrogaverunt nos:  
qui captivos duxerunt  
nos verba cationum que cantico tu  
videlicet orationes professionis nostre.

**R**ico Et supple gentes que ab  
duxerunt nos. scilicet in iudea  
in babilone captivos duxerunt nos  
Lymnuz cantate nobis de canticis  
syon. hoc est de canticis que cantaba-  
tur in templo: quod fuit in monte sy-  
on. Et subdit in fine in deorum. **Q**uo-  
modo cantabimus canticum domini  
videlicet deputatum domino cultui.  
in terra aliena que idolatrie deditur  
quasi dicant. Nullo modo potest hoc fie-  
ri. Nam Balthasar rex applicans  
vasa divini cultus vasis humanis  
statim fuit a deo punitus: ut habe-  
tur Daniel. v. **O**blitus fuero  
tui hierusalem que destructionis tue de  
cantando canticum leticie quasi oblitus  
destructionis tue. Oblivioni dei de-  
pretera mea. et tota vita mea pro infir-  
mitate vel morte. **A**dhereat lin-  
gua mea faucibus meis. Littera que non  
possim loqui. Si non meminero tui  
quasi continue dolendo de tua destru-

dōne no pposuero iherlm in princi-  
 pio leticie mee. ¶ si acciderit mihi  
 eā alicuius leticie non recordabor  
 in principio de tua destructione do-  
 lēdo. tūc sup̄ puniar a deo p̄ q̄d  
 dī ecclē. xi. In die tonorū nō ime-  
 mor sis malorū. **M**emor esto dñe  
 filiorū edom. ¶ p̄ dūmeorū d̄ s̄ dē  
 tū de esau ad puniendū eorū neq̄  
 ciā. in die iherlm. ¶ de destructionis  
 iherlm i qua fuerunt p̄ dūmei con-  
 iuncti babilonijs. incitantēs eos  
 ad totalem destructionē citatis iher-  
 rusalem. **I**deō s̄ dicit. **Q**ui dicit  
 adixerunt babilonijs. Exinanite.  
 exinanite. ¶ vsq̄ ad fūdamentū i ea  
 ¶ et totatē exēminate iherlm vsq̄  
 ad fūdamenta. Tūc cōsequenter  
 psalmista p̄t̄t puniōem babilo-  
 morū dicens. **E**stia babilois  
 ¶ et gens babilonica. [misera.] In  
 translatōe hebraica h̄etur. vasta  
 et destructa. Preuidit enim regnū  
 babilois esse destruendū p̄ c̄p̄uz  
 et d̄ariū. **I**deō s̄ dicitur. **L**ib̄tis qui re-  
 t̄buet tibi retribucōez tuā. ¶ et penā  
 cōsilem tibi debitā. quā retribuisti  
 nobis. ¶ et p̄ mala que fecisti no-  
 bis. **B**is qui tenebit et allidet: p̄  
 uulos suos ad p̄tra. ¶ In transla-  
 tōe hebraica h̄et. tuos. vbi transla-  
 tōe vis halet suos. Ex quo patz q̄  
 intelligit de puulis babilois q̄s  
 crudeliter interfecerunt medi et per-  
 se in babilois destructione s̄m q̄  
 dicit. p̄sa. xiiij. de babilonijs. Susci-  
 tato sup̄ vos medos. q̄ argētuz nō  
 querūt nec aux̄ volunt: s̄ sagittis  
 puulos interficient et lactantibus  
 vberibus non miserebuntur. et su-

p̄ filios nō p̄cet oculis eorū et pa-  
 ruz ante h̄et ibidē. In f̄ars eorū al-  
 lidetur in oculis eorū. Nam ex cru-  
 delitate accipiebant pueros p̄ pe-  
 des: et allidebant capita eorū con-  
 tra parietes. **D**ec iuxta h̄istoriā  
 dicta **hugo** Moaliter at̄ pro-  
 sunt **hugo** p̄lata in p̄sona  
 iustorū lametatiū p̄ icolatu hui⁹  
 vite que plena est miserijs et p̄ dī  
 lacōne patrie dicit. **S**up̄ flūia ba-  
 bilomis. ¶ flūia babilomis sūt om̄ia  
 que hic amantur et transeunt

**hugo** More fluminū. **L**itic. s̄m  
 f̄emis iterando sed ea  
 calcato et cōtempnēdo. [sedim⁹] in  
 huilitate p̄strati. et fleuim⁹. ¶ et fle-  
 tu cōtriciōnis p̄ p̄tis p̄p̄ris ac fle-  
 tu cōpassiōnis p̄ p̄tis ac miserijs  
 p̄rimorū. nec nō fletu deuotiōnis  
 p̄ b̄ficijs dei receptis et p̄ dilacōe  
 patē celestis. vñ s̄ dicit. **D**uz reco-  
 daremur **assio**. q̄ p̄gnos se  
 syon. cognoscit in  
 hoc sc̄lo. suspirātes de f̄ario patrie  
 sue. amaras lacrima s̄fūdūt. quā  
 ad illaz p̄missaz pacem hic p̄ueni-  
 re non p̄ualent. **Aug⁹** Flent  
 enim m̄l̄ti fletu: babilois et hui⁹  
 seculi et gaudent gaudio babilois  
 qui gaudent lucris sc̄li. et flent de  
 dampnis. **V**trumq̄ de babilonia  
 est. **S**equitur. **L**i salicibus.

**Jerom⁹** salix talez naturam  
 h̄z. ē q̄ d̄ā lignū infructuosuz et dicit  
 q̄ si q̄s ex illa accipiat potionez et  
 māducet. fili **hu** In salicibus  
 os non facit **hu** ergo v̄m̄t ho-  
 mines mūdānos et infructuosos q̄  
 rigantur fluminibus babilois et

qui delectantur in terrenis de sideri-  
is quales sunt homines auari: luxu-  
riosi: gulosi: ciues babilonieli me-  
dio eius. **I**positi. **L** suspendim<sup>9</sup> orga-  
na nostra. **S**ubtrahim<sup>9</sup> ipsis pre-  
dicationes sacre scripture. **E**t quae  
hoc quos crudeliter interfecerunt me-  
di a pse in babilonis destructione  
fm q d<sup>r</sup> psa. xliij. de babilonijs. **L**  
**Q**uia illic. **I**n babilonia. **V**i va-  
nitate mundi existetes. **L**itrogaue-  
runt nos. **I**nterrogantes a deridentes. **L**q  
captiuos duxerunt nos. **V**ij. mali q  
p<sup>r</sup>uis exemplis et verb<sup>is</sup> i captiuita-  
tem peccati nos ducere temptauerunt  
p quoz os dyabolus loqns: qrit  
bonos ducere captiuos. **L**verba ca-  
tionu. **V**interrogauerunt nos vt cu  
ipsis cantarem<sup>9</sup>: a gauderemus: a  
biberemus: a comederemus: cu tamen  
d<sup>ns</sup> magis velit nos in hoc mundo  
lugere: iuxta illud **I**ac. v. **A**gite nuc  
diuites. plorate: ululate in miserijs  
vestris. **E**t q abduxerunt nos. **L**  
q nos a deo a consortio bonoz sepa-  
re conati sunt: dixerunt. **L**ymnu can-  
tate nob<sup>is</sup> de canticis syon. **L**reddi-  
te nobis rone quid est aia: qd est  
alia vita: qd est infern<sup>9</sup>: qd est pa-  
radisus. **Q**uia smoi qstiones faciunt  
derisorie. **Aug.** **N**oli facile hu-  
curiose. **Aug.** **N**oli aliqd dicere  
noli prutere organu vt sonet: s<sup>ed</sup> po-  
tius suspēde. **N**on em qrit quid di-  
scant: s<sup>ed</sup> qd reprehendant. **V**ere fra-  
tres sic est. **I**ncipite velle pdicare  
veritate qlibet qua nostis: a vide-  
te q necesse sit vt tales patiam<sup>9</sup> ir-  
risores a exactores veritatis: ple-  
nos falsitatis. **R**ndete illis exigenti